
 

                                                                                

 

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Човечки ресурси – извештај 
Состојба во АФПЗРР 
 
285 систематизирани работни места 
• 221 вработени + директор и заменик-директор 
     - 204 вработени на неопределено време (од кои 149 лица работат на ИПАРД) 
     - 15 вработени на определено време ( 5 лица во ИПАРД), 
        1 лице во сектор за регистри, 1- сектор за финансиски прашања и 1- сектор за ИТ и 2 -сектор за 
контрола на терен и 10 лица кои работат на националните програми) 
     - 6 лица ангажирани со договор на дело ( за спроведување на националните програми) 
• 149 работат на ИПАРД Програмата 2021-2027 
    - 144 вработени на неопределено време 
    - 5 вработени на определено време 
 
Тековни постапки за вработување  
• Постапка за нови вработувања – Завршена постапка за вработување на 9 (девет) лица (1 (еден) помлад 
референт и 8 (осум) помлади соработници) на јавен оглас на неопределено време. Од наведените 9 (девет) 
лица на 8 (осум) лица им е сменет статусот од определено на неопределено време. 
• Постапка за унапредувања  /  
 
Организациона структура (IPARD структура): 
• Сектор за одобрување на проекти –  34 административни службеници, 
• Сектор за одобрување на исплати – 22 административни службеници, 
• Сектор за контрола на терен – 42 административни службеници, 
• Сектор за финансиски прашања – 11 административни службеници, 
• Сектор за внатрешна ревизија – 5 административни службеници, 
• Сектор за општи и правни работи – 10 административни службеници, 
• Сектор за регистри – 13 административни службеници, 
• Сектор за аналитика и подршка на работата на директорот – 3 административни службеници 
•  Сектор за ИТ- 6 административни службеници 
• Одделение за управување со човечки ресурси – 3 административни службеници 
 
Мотивација на вработените: 

• Почнувајќи од Јануари, 2023 година на сите вработените кои работат во АФПЗРР им се исплаќа 
додаток од 15% на основната плата. 

Финансиски податоци поврзани со спроведувањето на ИПАРД програмата;  
 
До овој момент не се склучени договори за финансиска поддршка од ИПАРД 2021-20207 Програмата. 
Во однос на ризикот од губење на правото за користење на средства (de-commitment), 15.000.000 евра 
мора да бидат потрошени до крајот на 2025 година. Земајќи го во предвид големиот број на 
пристигнати апликации од првиот јавен повик од ИПАРД 3, оваа сума може да биде исплатена 
навремено. 
 
Статус со акредитација на мерката рурална јавна инфраструктура 
 
Во однос на акредитацијата на мерката рурална јавна инфраструктура договорени се следните 
активности со Националниот фонд и Телото за управување: 

- реализација на потребните вработувања за реализација на оваа мерка до јули, 2019 година, 
- реализација на основни обуки за оваа мерка (ПРАГ, измами/неправилности итн.) во периодот до 

септември, 2019 година (во зависност од расположливи стручни лица и средства преку TAIEX 
инструментот), и 

- усогласување на постапките за работа за спроведување на мерката за рурална јавна 
инфраструктура со забелешките на Генералниот директорат за земјоделство и рурален развој на 
Европската комисија до 15.09.2019 година. 



 
Статус во однос на имплементацијата на акредитираните мерки 1, 3 и 7 
 
АФПЗРР го објави првиот јавен повик од ИПАРД 2021-2027 програмскиот период за мерките 1 и 7 на 
01.09.2023 и беше отворен до 30.10.2023. Мерката 3 не беше вклучена во овој повик бидејќи Агенцијата 
објави повик за оваа мерка од ИПАРД 2 прогрмата на 30.09.2023. 
 
Вкупниот број на пристигнати апликации, како и пресек на вкупната побарана сума за финансискча 
поддршка се претставени во табелата подолу.  
 
Агенцијата започна со обработка на барањата веднаш со нивното пристигнување во Агенцијата.  
 
Јавен повик 01/2023 (Евра) 

Мерка Сектор 
Вкупен број на примени 

апликации Вкупно побарана сума (EU+NKF) 
М1 01 829 39.159.260,27 
М1 02 50 8.613.162,55 
М1 03 3 62.741,05 
М1 04 17 3.147.929,00 
М1 05 1 46.311,32 
Вкупно на 01.12.2023 900 51.029.404,19 
 

Мерка Сектор 
Вкупен број на примени 

апликации Вкупно побарана сума (EU+NKF) 
М7 01 37 2.431.001,15 
М7 02 4 942.548,70 
М7 03 11 1.415.694,81 
М7 04 94 20.915.674,52 
М7 05 3 247.009,14 
М7 06 23 2.780.459,54 
М7 07 26 3.633.400,23 
М7 08 56 13.643.999,17 
М7 09 2 169.590,45 
Вкупно на 01.12.2023 256 46.179.377,70 
 
Вкупниот буџет од овој јавен повик за мерката 1 изнесува 18.893.333,33 евра додека за мерката 7 изнесува 
11.400.000 евра. Во калкулацијата на буџетот беа земени и буџетите на финансиските години 2021, 2022, 
2023 и 2024.   
 
Агенцијата веднаш простапи кон административната обработка на апликациите како што беа примени. 
Заради големиот број на апликации и повисоката побарана сума за финансиска поддршка од буџетот од 
јавниот повик, рангирање на апликациите ќе биде применето согласно критериумите за селекција од 
ИПАРД 3 програмата. 
 
До сега контроли на терен пред одобрување на инвестиции не се извршени. 


